1

第 199 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 12 月 26 日（水）  9 時 00 分～10 時 52 分

２ 場 所  松風会館 第一会議室

３ 出席者    構成員７名：
学長，生田理事，仙石理事，内山理事，澤田理事，山田理事，
絹川理事

       監事２名：
内山監事，近野監事

              その他出席者 12 名：

小島学長特別補佐，濱口副学長，紙谷副学長，西村副学長，國谷

副学長，神田総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，泉

井学務部長，上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯学

総合病院事務部長

４ 議事概要の確認

 第 197 回（臨時 24.12.6）及び第 198 回（24.12.12）の役員会議事概要が確認

された。

５ 議 事

（１）大学院実務法学研究科における抜本的な改善・見直しに向けた計画について

文部科学省から提出依頼のあった大学院実務法学研究科における抜本的

な改善・見直しに向けた計画について審議が行われ，一部字句を修正した上

で，同省あて提出することが承認された。

（２）東京事務所の在り方について

東京事務所の在り方について審議が行われ，平成 25 年度については，キ

ャンパス・イノベーションセンター東京 611 号室を引き続き借用すること，

及び同事務所に職員は配置しないことが承認された。

なお，平成 26 年度以降の在り方については，別途検討を行っていくこと

とした。

（３）平成 24 年度補正予算について

平成24年度新潟大学補正予算第２号について審議が行われ，承認された。

６ 報告事項

（１）役員報告

  ① ミッションの再定義について

大学改革プロジェクト室副室長，生田理事及び内山理事から，教員養成

2

分野及び医学分野におけるミッションの再定義に係る文部科学省との意見

交換の概要について報告があった。

  ② 医歯学総合病院診療実績報告について

内山理事から，医歯学総合病院における診療実績（平成 24 年 11 月分）

について報告があった。

（２）職員の退職手当制度の改正に伴う特例措置について

澤田理事から，職員の退職手当制度の改正に伴う特例措置について，国立

大学法人新潟大学職員就業規則の改正により対応予定である旨の報告があっ

た。